
МОСГОРСПРАВКА МОССОВЕТА 
Отдел газетных вырезок 

Чистопрудный бул. 2. Телефон 96-69

Вырезка из газеггы СОВЕТСКАЯ БЕЛОРУССИЯ

о’ • -7 АВГ 45 • • •

Минск БССР Газета № . . .

В Совнаркоме БССР
О проведении 25-летнего юбилея твор* * 

ческой деятельности Народной артистки 
СССР Ларисы Помпеевны Александровской.

В связи с исполняющимся 25-летиеи 
творческой деятельности Народной арти­
стки СССР Александровской Ларисы Пом- 
пеевны, Совет Народных Комиссаров Бе­
лорусской ССР постановляет: нровести в 
октябре 1945 года 25-летний юбилей 
творческой деятельности Л. П. Алексан* 
дровской.

Совнарком утвердил юбилейную комис­
сию в составе Михейчика (председатель)* 
Стельмаха', Брона, Тякоцкого, Ариарского, 

(БЕЛТА).


